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Onderwerp Uw kenmerk

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41

Reglement van orde betreffende Bij beantwoording graag ons
verkeerscontroles Stichtse Vecht kenmerk en datum vermelden.
Bijlage(n)

Geachte heer Van Liempdt,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de verkeerscontroles in de gemeente Stichtse Vecht.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Is het college het met ons eens dat een controle die op deze wijze is uitgevoerd gevaarlijk is voor de
verkeersveiligheid, en derhalve zijn doel voorbij gaat?

Antwoord 1

Het college heeft de politie gewezen op de locatie van de flitsauto die op de door Lokaal Liberaal
verstrekte foto’s staat. De politie erkent dat het voertuig op een onhandige locatie staat en spreekt de
betrokken medewerkers hierop aan.

Vraag 2

Is het college bereid om de politie te vragen op deze plek geen controles meer te houden, maar de
controles op een plek te houden waar het nodig is? Wij noemen als voorbeeld schoolzones die
dagelijks tot gevaarlijke situaties leiden.

Antwoord 2

Het college verzoekt de politie voortdurend om op verschillende locaties in Stichtse Vecht te
handhaven. Ook in schoolzones. De politie maakt echter zelf de afweging waar de beschikbare
capaciteit wordt ingezet.
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Vraag 3
Heeft het college al een goed beeld van de resultaten?

Antwoord 3
Het college heeft een verzoek bij de politie neergelegd om inzicht te krijgen in de resultaten van de
gehouden controles zodra deze beschikbaar zijn. Het college heeft deze nog niet ontvangen.

Vraag 4
Hoeveel ongevallen hebben er in de periode juli 2013 tot heden plaatsgevonden?

Antwoord 4

De politie heeft aangegeven dat er vijf ongevallen met letsel hebben plaatsgevonden en vijf
ongevallen met materiéle schade waarbij de politie ter plaatse is geweest. Er zijn geen gegevens
beschikbaar over de ongevallen met uitsluitend materiéle schade (UMS) waarbij de politie niet ter
plaatse is geweest maar wat door betrokkenen zelf is afgedaan.

Vraag 5
En wat was de oorzaak van deze ongevallen? Waren deze snelheids gerelateerd of hadden deze
ongevallen een andere oorzaak?

Antwoord 5
Vier van de in antwoord vier genoemde ongevallen worden gerelateerd aan rood licht negatie.
Niet bekend is of deze tien ongevallen gekoppeld worden aan rijden met hoge snelheid.

Vraag 6
Heeft het college reeds een plan om op een andere wijze de verkeersveiligheid aan te willen pakken
door bijvoorbeeld het aanleggen van rotondes?

Antwoord 6

Het college verwijst naar de overgenomen motie van PvdA, Maarssen 2000, Lokaal Liberaal en
GroenLinks van 1 oktober 2013 om de kruispunten op de Verbindingsweg om te vormen tot
rotondes.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht

namens hen,

mr. R.D. Boekhout
afdelingsmanager Ontwikkeling
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